
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «12» ноября 2021 года 

 
 

 

Печатное издание  

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

        «Ведомости органов 
         местного самоуправления                   
Новоангарского сельсовета» 

 
№ 31 от «12» ноября 2021 г.  

                  

_________________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Новоангарского сельсовета 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной официальной информации. 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 
Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

09.11.2021                                  п. Новоангарск                                         № 95 - П 

    О внесении изменения в Постановление от 16.04.2019 г.№ 29-П «Об утверждении Порядка применения 

взысканий, предусмотренных ст. ст. 14.1 и 15 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской 

Федерации" за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в 

целях противодействия коррупции» 

      В целях исключения коррупционных рисков при замещении должностей муниципальной службы в 

соответствии со ст. 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской 

Федерации", руководствуясь статей»,  соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», ,Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоангарского 

сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Внести в Постановление от 16.04.2019 г.№ 29-П «Об утверждении Порядка применения взысканий, 

предусмотренных ст. ст. 14.1 и 15 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" за 

несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции»(далее-Акт) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.4.3 пункта 1 Приложения к Акту исключить. 

1.2 В подпункте 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции:  

«При принятии правового акта о применении к муниципальному служащему взыскания за коррупционное 

правонарушение копия данного правового акта вручается муниципальному служащему специалистом, 

ответственным за кадровую работу под роспись в течение пяти дней со дня подписания такого правового акта 

(правовых актов)». 

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Новоангарского 

сельсовета Паршонок А.С. 

        3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит опубликованию в печатном издании 

«Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского сельсовет, и размещению на официальном сайте 

МО Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                      Н.А. Потапова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.11.2021                                     п. Новоангарск                                                      № 96- П 

О назначении публичных слушаний 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «12» ноября 2021 года 

 
 

            В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2006 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Положением об 

организации и проведении публичных слушаний на территории муниципального образования Новоангарский 

сельсовет. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по вопросу: 

                - О рассмотрении документов о бюджете Новоангарского сельсовета на 2022 год и плановый период 

2023-2024 годов. Инициатор проведения – Глава Новоангарского сельсовета.  

2. Публичные слушания провести 15 декабря 2021 года в 17 00 часов в здании Администрации Новоангарского 

сельсовета.  

3. Назначить временную комиссию по проведению публичных слушаний в составе: 

   -  Потапова Н.А., глава Новоангарского сельсовета, председатель комиссии; 

   - Паршонок А.С., заместитель главы Новоангарского сельсовета заместитель председателя комиссии; 

   - Коносова Е.Е., Председатель Новоангарского сельского Совета депутатов (по согласованию); 

   - Крупенич А.Я., депутат Новоангарского Сельского Совета депутатов (по согласованию); 

   - Миронова С.О., депутат Новоангарского сельского Совета депутатов (по согласованию); 

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы Новоангарского сельсовета Паршонок А.С.  

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 

Глава Новоангарского сельсовета                                            Н.А. Потапова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.11.2021                                     п. Новоангарск     № 97-П 

       О присвоении адресных данных строительным объектам 

     В соответствии с п.п.21 п.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», 

руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Вновь возводимым строительным объектам, расположенным в п. Новоангарск, присвоить строительные 

адреса:  

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, п. 

Новоангарск, улица 3 квартал, строение №13; 

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, п. 

Новоангарск, улица 3 квартал, строение №14; 

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, п. 

Новоангарск, улица 3 квартал, строение №15; 

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, п. 

Новоангарск, улица 3 квартал, строение №16; 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского сельсовета А.С. 

Паршонок. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                 Н.А. Потапова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.11.2021                                п. Новоангарск                                № 98-П 

ОБ УТОЧНЕНИИ СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ 

 В ГОСУДАРСТВЕННОМ АДРЕСНОМ РЕЕСТРЕ  

    В результате инвентаризации и в целях приведения в соответствие сведений, содержащихся в федеральной 

информационной адресной системе, руководствуясь п.2 ст.4 Федеральный закон от 28.12.2013 г. № 443-ФЗ «О 

федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.12 Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 г. № 1221 

«Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», постановлением Правительства РФ 

от 22.05.2015 г. № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, 

порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного 

реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «12» ноября 2021 года 

 
 

Федерации», приказом Минфина России от 31.03.2016 г. № 37н «Об утверждении Порядка ведения 

государственного адресного реестра», приказом Минфина России от 05.11.2015 г. № 171н «Об утверждении 

Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, 

типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, в соответствии с п.п.21 п.1 

ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. По результатам проведения инвентаризации элементов планировочной структуры, существовавших до 

вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», уточнить наименования и тип элементов 

планировочной структуры, содержащихся  в государственном адресном реестре согласно приложениям № 1, 2, 3. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского сельсовета А.С. 

Паршонок. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                 Н.А. Потапова 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Новоангарского сельсовета 

от 12.11.2021 г.  № 98-П 

РЕШЕНИЕ 

ОБ УТОЧНЕНИИ СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОМ АДРЕСНОМ РЕЕСТРЕ 

№ 1 от 12.11.2021 

Российская Федерация Красноярский край Мотыгинский муниципальный район Новоангарского сельсовет 

(субъект Российской Федерации, муниципальный округ/муниципальный район/сельское/городское поселение) 

поселок Новоангарск 

(населенный пункт) 

1. Уточняемые реквизиты адреса, содержащиеся в Государственном адресном реестре: 

Тип элемента 

(как есть в ГАР) 

А. Наименование элемента планировочной структуры 

(как есть в ГАР) 

 квартал  1-й 

Тип элемента 

(как есть в ГАР) 

В. Наименование элемента улично-дорожной сети 

(как есть в ГАР) 

  

Тип элемента 

(как есть в ГАР) 

С. Наименование идентификационного элемента объектов адресации (номерная 

часть адреса) 

(как есть в ГАР)   

2. Уточненные реквизиты адреса, необходимые для внесения изменений в Государственный адресный реестр: 

 

Тип элемента 

(как должно быть в 

ГАР) 

А. Наименование элемента планировочной структуры 

(как должно быть в ГАР) 

улица 1-й квартал 

 

Тип элемента 

(как должно быть в 

ГАР) 

В. Наименование элемента улично-дорожной сети 

(как должно быть в ГАР) 

  

 

Тип элемента 

(как должно быть в 

ГАР) 

С. Наименование идентификационного элемента объектов адресации (номерная 

часть адреса) 

(как должно быть в ГАР) 

  

М.П. 

 

Глава администрации 

Новоангарского сельсовета                      Н.А. Потапова 

                                                                      (подпись)                                                         (Ф.И.О.) 

 

 

 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «12» ноября 2021 года 

 
 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Новоангарского сельсовета 

от 12.11.2021 г.  № 98-П 

РЕШЕНИЕ 

ОБ УТОЧНЕНИИ СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОМ АДРЕСНОМ РЕЕСТРЕ 

№ 2 от 12.11.2021 

Российская Федерация Красноярский край Мотыгинский муниципальный район Новоангарского сельсовет 

(субъект Российской Федерации, муниципальный округ/муниципальный район/сельское/городское поселение) 

поселок Новоангарск 

(населенный пункт) 

1. Уточняемые реквизиты адреса, содержащиеся в Государственном адресном реестре: 

Тип элемента 

(как есть в ГАР) 

А. Наименование элемента планировочной структуры 

(как есть в ГАР) 

 квартал  2-й 

Тип элемента 

(как есть в ГАР) 

В. Наименование элемента улично-дорожной сети 

(как есть в ГАР) 

  

Тип элемента 

(как есть в ГАР) 

С. Наименование идентификационного элемента объектов адресации (номерная часть 

адреса) 

(как есть в ГАР)   

2. Уточненные реквизиты адреса, необходимые для внесения изменений в Государственный адресный реестр: 

 

Тип элемента 

(как должно быть в 

ГАР) 

А. Наименование элемента планировочной структуры 

(как должно быть в ГАР) 

улица 2-й квартал 

 

Тип элемента 

(как должно быть в 

ГАР) 

В. Наименование элемента улично-дорожной сети 

(как должно быть в ГАР) 

  

 

Тип элемента 

(как должно быть в 

ГАР) 

С. Наименование идентификационного элемента объектов адресации (номерная часть 

адреса) 

(как должно быть в ГАР) 

  

М.П. 

 

Глава администрации 

Новоангарского сельсовета                       Н.А. Потапова 

                                                                      (подпись)                                                            (Ф.И.О.) 

Приложение № 3 

к постановлению администрации  

Новоангарского сельсовета 

от 12.11.2021 г.  № 98-П 

РЕШЕНИЕ 

ОБ УТОЧНЕНИИ СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОМ АДРЕСНОМ РЕЕСТРЕ 

№ 3 от 12.11.2021 

Российская Федерация Красноярский край Мотыгинский муниципальный район Новоангарского сельсовет 

(субъект Российской Федерации, муниципальный округ/муниципальный район/сельское/городское поселение) 

поселок Новоангарск 

(населенный пункт) 

1. Уточняемые реквизиты адреса, содержащиеся в Государственном адресном реестре: 

Тип элемента 

(как есть в ГАР) 

А. Наименование элемента планировочной структуры 

(как есть в ГАР) 

 квартал  3-й 

Тип элемента 

(как есть в ГАР) 

В. Наименование элемента улично-дорожной сети 

(как есть в ГАР) 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «12» ноября 2021 года 

 
 

  

Тип элемента 

(как есть в ГАР) 

С. Наименование идентификационного элемента объектов адресации (номерная часть 

адреса) 

(как есть в ГАР)   

2. Уточненные реквизиты адреса, необходимые для внесения изменений в Государственный адресный реестр: 

 

Тип элемента 

(как должно быть в 

ГАР) 

А. Наименование элемента планировочной структуры 

(как должно быть в ГАР) 

улица 3-й квартал 

 

Тип элемента 

(как должно быть в 

ГАР) 

В. Наименование элемента улично-дорожной сети 

(как должно быть в ГАР) 

  

 

Тип элемента 

(как должно быть в 

ГАР) 

С. Наименование идентификационного элемента объектов адресации (номерная часть 

адреса) 

(как должно быть в ГАР) 

  

М.П. 

 

Глава администрации 

Новоангарского сельсовета                        Н.А. Потапова 

                                                                      (подпись)                                                              (Ф.И.О.) 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.11. 2021                                  п. Новоангарск           № 99-П 

  Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Новоангарского сельсовета в осенне-зимний 

период 2021-2022 годов 

    В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на 

территории Новоангарского сельсовета в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

ст.27 Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 №74-ФЗ, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», постановлением 

администрации Красноярского края от 21.04.2008 №189-п «Об утверждении правил охраны жизни 

людей на водных объектах в Красноярском крае», на основании Устава Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по охране здоровья и жизни людей на водных объектах 

муниципального образования Новоангарский сельсовет в осенне-зимний период 2021-2022 годов, 

согласно приложению № 1. 

 2. Определить потенциально опасными водными объектами на территории муниципального 

образования Новоангарский сельсовет в осенне-зимний период 2019-2020 годов, запрещенными для 

подледного лова и проведения культурно-массовых и спортивным мероприятий: 

- р.Ангара; 

- р.Татарка; 

- р.Картица; 

- р.Алешина; 

- руч. Горевой. 

3. Заместителю Главы муниципального образования Новоангарский сельсовет (А.С. Паршонок) 

разработать комплекс профилактическо-предупредительных мероприятий, направленных на 

обеспечение безопасности людей на потенциально опасных водных объектах, находящихся на 

территории сельсовета в осенне-зимний период 2021-2021 годов, создать маневренную группу. 

4. Рекомендовать начальнику пункта полиции № 1 ОМВД по Мотыгинскому району (В.В.Друмя) 

обеспечить контроль за соблюдением общественного порядка в местах потенциально опасных участков 

на водных объектах муниципального образования Новоангарский сельсовет. 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «12» ноября 2021 года 

 
 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

6. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании 

«Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на 

официальном сайте муниципального образования Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                      Н.А. Потапова 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации Новоангарского сельсовета 

от «12» ноября 2019 № 99-П 

Перечень предупредительных мероприятий по обеспечению безопасности людей и транспортных 

средств на водных объектах в период становления ледостава 

№ 

п/п 

мероприятие период проведения ответственный исполнитель 

1 проведение предупредительно-

разъяснительной работы среди 

населения 

в течение всего 

периода становления 

ледостава 

сотрудники администрации 

сельсовета 

2 вывеска в местах выезда на лед 

водных объектов, расположенных на 

территории сельсовета, аншлагов 

предупредительного и 

запрещающего характера 

с начала ледостава сотрудники администрации 

сельсовета 

3 проведение совместных рейдов с 

начальником пункта полиции № 1 

ОМВД по Мотыгинскому району по 

проверке соблюдения правил 

безопасности людей на водных 

объектах 

в течение всего 

периода с 

периодичность 1 раз 

в неделю 

начальник пункта полиции № 1 

ОМВД по Мотыгинскому 

району (В.В. Друмя), 

сотрудники администрации 

сельсовета 

4 проведение предупредительной 

работы среди рыбаков-любителей о 

запрете выхода на лед во избежание 

происшествий 

в течение всего 

периода 

участковый инспектор 

5 размещение печатных материалов о 

запрете выхода на лед на водных 

объектах, расположенных на 

территории сельсовета, в специально 

отведенных общественных местах 

доступных для населения сельсовета 

до начала ледостава сотрудник администрации 

сельсовета 

6 рекомендовать должностным лица, 

ответственным за охрану труда и 

безопасность, провести 

разъяснительную работу о запрете 

выхода лед водных объектов, 

расположенных на территории 

сельсовета, среди сотрудников 

предприятия в период становления 

ледостава 

в течение всего 

периода становления 

ледостава 

руководителям предприятий, 

осуществляющих деятельность 

на территории сельсовета 

(ООО «НОК», ОАО «ГГОК», 

ООО УК «Сервис», ООО 

«Боголюбовское») 

 
 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 

Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, 

улица 3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, e-mail: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 


